

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，且明確表示概不就因本公佈全部或任何部分內容而產生或因依賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



## Transmit Entertainment Limited

### 傳遞娛樂有限公司

(於開曼群島註冊成立的有限公司)

(股份代號：1326)

### 截至2021年12月31日止六個月的 中期業績公佈

#### 財務摘要

- 截至2021年12月31日止六個月(「回顧期」)，本集團錄得收益約港幣587.2百萬元，較去年增加約港幣426.4百萬元或265.2%。
- 電影及電視劇集製作及發行分部於回顧期內錄得收益約港幣502.2百萬元，較去年同期大幅增長約1,296.4%。本集團來自中國內地的收益佔比按年上升17.7個百分點至約96.8%，中國內地繼續為本集團的收入及業務增長的主要來源。
- 本集團於截至2021年12月31日止六個月錄得本公司擁有人應佔溢利約港幣10.6百萬元，而去年同期錄得虧損約港幣76.0百萬元(經重列)。扭虧為盈的業績表現主要由於(i)都市職場勵志電視劇《理想之城》及重量級推理探案真人秀《萌探探探案》分別已於2021年8月及5月順利播出，收益於回顧期內獲得確認，帶動電影及電視劇集製作及發行分部的收入同比大幅增長；及(ii)本集團於2021年5月26日完成出售於電影放映業務的部分股權，減低相關電影放映業務的銷售及發行開支。
- 董事會不建議派付截至2021年12月31日止六個月的任何中期股息。

## 截至2021年12月31日止六個月的中期業績

傳遞娛樂有限公司(「本公司」)董事會(「董事會」)欣然公布，本公司及其附屬公司(統稱為「本集團」)截至2021年12月31日止六個月的未經審核業績連同2020年同期的未經審核比較數字如下：

### 簡明綜合損益及其他全面收益表

截至2021年12月31日止六個月

	附註	截至12月31日止六個月	
		2021年 港幣千元 (未經審核)	2020年 港幣千元 (未經審核) (經重列)
收益	3	<b>587,203</b>	160,779
銷售成本		<b>(494,974)</b>	(67,630)
毛利		<b>92,229</b>	93,149
其他收益及虧損	5	<b>630</b>	2,520
其他收入	5	<b>19,595</b>	25,684
銷售及發行開支		<b>(34,045)</b>	(92,924)
行政開支		<b>(45,398)</b>	(48,688)
物業、廠房及設備的減值虧損		–	(293)
使用權資產的減值虧損		–	(11,075)
已購認購期權公平值變動	1	<b>(3,107)</b>	3,718
應付或然代價的公平值變動		<b>(4,937)</b>	(2,702)
融資成本	6	<b>(9,725)</b>	(32,954)
除稅前溢利(虧損)		<b>15,242</b>	(63,565)
所得稅開支	7	<b>(2,399)</b>	(47)
期內溢利(虧損)	8	<b>12,843</b>	(63,612)

	截至12月31日止六個月	
	2021年	2020年
附註	港幣千元	港幣千元
	(未經審核)	(未經審核)
		(經重列)
期內其他全面收益		
隨後或會重新分類至損益的項目		
海外業務換算之匯兌差額	<u>6,979</u>	<u>19,021</u>
	<u>6,979</u>	<u>19,021</u>
期內全面收益(開支)總額	<u>19,822</u>	<u>(44,591)</u>
下列人士應佔期內溢利(虧損)：		
—本公司擁有人	10,554	(75,997)
—非控股權益	<u>2,289</u>	<u>12,385</u>
	<u>12,843</u>	<u>(63,612)</u>
下列人士應佔期內全面收益(開支)總額：		
—本公司擁有人	17,533	(57,334)
—非控股權益	<u>2,289</u>	<u>12,743</u>
	<u>19,822</u>	<u>(44,591)</u>
每股盈利(虧損)		
基本(港仙)	10	
	<u>0.41</u>	<u>(2.93)</u>

簡明綜合財務狀況表  
於2021年12月31日

	附註	2021年 12月31日 港幣千元 (未經審核)	2021年 6月30日 港幣千元 (經審核)
<b>非流動資產</b>			
物業、廠房及設備		1,130	1,415
使用權資產		142,015	170,517
商譽	11	481,152	473,363
衍生金融資產		–	20,332
無形資產		82,571	91,325
於一間合營企業的權益		155	155
租賃按金		15,716	15,089
已抵押銀行存款		40,000	21,000
		<u>762,739</u>	<u>793,196</u>
<b>流動資產</b>			
電影版權	12	–	–
製作中電視劇	12	250,136	518,780
存貨		3,237	3,863
貿易及其他應收款項	13	191,280	168,970
合約資產		–	23,647
向一名關聯方貸款		2,768	2,761
按公平值計入損益之金融資產		24,515	12,274
衍生金融資產		17,563	–
受限制銀行結餘		8,715	2,898
已抵押銀行存款		21,668	668
銀行結餘及現金		113,106	103,823
		<u>632,988</u>	<u>837,684</u>

	附註	2021年 12月31日 港幣千元 (未經審核)	2021年 6月30日 港幣千元 (經審核)
<b>流動負債</b>			
貿易及其他應付款項	14	263,987	275,986
合約負債	14	77,617	356,999
應付稅項		13,309	9,797
銀行及其他借款	15	79,640	78,556
來自關聯公司的貸款	16	10,420	–
應付債券		16,836	14,308
應付一間合營企業款項		392	380
應付或然代價		72,646	69,082
租賃負債		71,619	63,890
		<u>606,466</u>	<u>868,998</u>
<b>流動資產(負債)淨額</b>		<u>26,522</u>	<u>(31,314)</u>
<b>總資產減流動負債</b>		<u>789,261</u>	<u>761,882</u>
<b>非流動負債</b>			
已收按金	14	–	383
應付債券		–	13,281
銀行及其他借款	15	35,380	18,000
來自關聯公司的貸款	16	31,006	188,992
來自控股股東的貸款	17	–	38,560
應付或然代價		66,884	70,865
遞延稅項負債		19,020	21,215
租賃負債		124,596	160,778
		<u>276,886</u>	<u>512,074</u>
<b>資產淨值</b>		<u>512,375</u>	<u>249,808</u>
<b>資本及儲備</b>			
股本	18	6,489	6,489
儲備		(7,758)	(16,024)
<b>股東權益虧絀</b>		<b>(1,269)</b>	<b>(9,535)</b>
<b>永續債</b>	第7頁– 附註(ii)	<b>456,612</b>	204,600
<b>非控股權益</b>		<u>57,032</u>	<u>54,743</u>
<b>權益總額</b>		<u>512,375</u>	<u>249,808</u>

## 簡明綜合權益變動表

截至2021年12月31日止六個月

	本公司擁有人應佔						非控股		總額
	股本	股份溢價	其他儲備	匯兌儲備	累計虧損	小計	永續債	權益	
	港幣千元	港幣千元	港幣千元	港幣千元	港幣千元	港幣千元	港幣千元	港幣千元	港幣千元
			(附註i)				(附註ii)		
於2020年7月1日	<u>6,489</u>	<u>521,046</u>	<u>10</u>	<u>531</u>	<u>(565,960)</u>	<u>(37,884)</u>	<u>204,600</u>	<u>38,889</u>	<u>205,605</u>
期內(虧損)溢利(經重列)	-	-	-	-	(75,997)	(75,997)	-	12,385	(63,612)
海外業務換算之匯兌差額	-	-	-	18,663	-	18,663	-	358	19,021
期內全面收益(開支)總額 (經重列)	-	-	-	18,663	(75,997)	(57,334)	-	12,743	(44,591)
於2020年12月31日 (未經審核及經重列)	<u>6,489</u>	<u>521,046</u>	<u>10</u>	<u>19,194</u>	<u>(641,957)</u>	<u>(95,218)</u>	<u>204,600</u>	<u>51,632</u>	<u>161,014</u>
於2021年7月1日	<u>6,489</u>	<u>521,046</u>	<u>11,848</u>	<u>24,675</u>	<u>(573,593)</u>	<u>(9,535)</u>	<u>204,600</u>	<u>54,743</u>	<u>249,808</u>
期內溢利	-	-	-	-	10,554	10,554	-	2,289	12,843
海外業務換算之匯兌差額	-	-	-	6,979	-	6,979	-	-	6,979
期內全面收益總額	-	-	-	6,979	10,554	17,533	-	2,289	19,822
發行永續債	-	-	(9,267)	-	-	(9,267)	252,012	-	242,745
於2021年12月31日 (未經審核)	<u>6,489</u>	<u>521,046</u>	<u>2,581</u>	<u>31,654</u>	<u>(563,039)</u>	<u>(1,269)</u>	<u>456,612</u>	<u>57,032</u>	<u>512,375</u>

附註：

- (i) 其他儲備港幣10,000元指本公司在籌備本公司股份於香港聯合交易所有限公司(「聯交所」) GEM上市的過程中為精簡本集團架構而於2012年10月5日完成集團重組後，現組成本公司各附屬公司的公司各自股本總面值與本公司已發行股份面值的差額。

其他儲備港幣11,838,000元指來自本公司控股股東張量先生(「張先生」)及張先生擁有控股權益的公司Guangzhou Puji Real Estate Agency Co. Limited(「Guangzhou Puji」)的貸款墊款的初步公平值調整，有關墊款為無抵押、免息及分別須於2022年7月及2023年2月償還。有關公平值調整為所收取的所得款項與按當時市場利率計算的貸款公平值之差額，並被視為視作控股股東注資。

於2021年7月，來自Guangzhou Puji及張先生的貸款已通過發行永續債獲償還，詳情請參閱附註(ii)。已發行永續債的公平值與已終止確認貸款的賬面值之差額港幣9,267,000元已根據上述視作控股股東注資獲確認。

- (ii) 於2020年6月29日，本公司兩間全資附屬公司分別向Guangzhou Puji發行為數人民幣31,000,000元(相當於港幣34,100,000元)及人民幣155,000,000元(相當於港幣170,500,000元)的永續債，而發行人可選擇於2025年6月28日或之後贖回永續債。

於2021年7月1日及2021年7月13日，本公司全資附屬公司廣州戴德管理諮詢有限公司(「廣州戴德」)分別向張先生擁有控股權益之公司Guangzhou Black Hole Investment Limited(「Black Hole」)及Guangzhou Puji發行了為數人民幣78,520,000元(相當於港幣94,224,000元)及人民幣58,990,000元(相當於港幣70,788,000元)之永續債，以償還未付貸款餘額。於2021年7月1日及2021年7月31日，廣州戴德及本公司分別向張先生發行了為數人民幣35,000,000元(相當於港幣42,000,000元)之及港幣45,000,000元之永續債，以償還未付貸款餘額。發行人可選擇於2025年6月30日或之後贖回該等永續債。

利息分別按固定年利率4.5%於每年年末支付，惟發行人可酌情遞延有關利息，於此情況下，本公司及發行人不會宣派或派付任何利息或贖回、削減、註銷或購回或以其他方式收購任何本公司及/或發行人的較低或同等級別的證券。

本集團被視為無合約責任償還其本金或支付任何利息。永續債並不符合金融負債分類的定義，並獲分類為權益工具，而未來利息將被視為股息分派。

# 簡明綜合財務報表附註

## 截至2021年12月31日止六個月

### 1. 編製基準

本簡明綜合財務報表乃根據香港會計師公會(「香港會計師公會」)頒佈之香港會計準則(「香港會計準則」)第34號「中期財務報告」及香港聯合交易所有限公司證券上市規則附錄十六之適用披露規定而編製。

#### 收購後就商譽的調整

本集團已於截至2021年6月30日止年度收取截至2020年6月30日止年度有關收購一間附屬公司的估值報告。估值報告顯示，已購認購期權於收購日期的公平值為人民幣12,959,000元(相當於港幣15,551,000元)。於截至2020年12月31日止六個月的簡明綜合損益及其他全面收益表以及簡明綜合權益變動表內呈列的比較資料已獲重列，猶如初步會計處理已自收購日期完成。本集團已於截至2020年12月31日止六個月的損益中確認已購認購期權公平值變動之收益港幣3,718,000元。

### 2. 主要會計政策

本簡明綜合財務報表乃按歷史成本基準編製，惟若干金融工具為按公平值計量的。

除因應用經修訂香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)而衍生的額外會計政策外，截至2021年12月31日止六個月的簡明綜合財務報表所用的會計政策及計算方式與本集團截至2021年6月30日止年度的年度財務報表所呈列者相同。



## 應用經修訂香港財務報告準則

於本中期期間，本集團已首次應用下列由香港會計師公會頒佈的經修訂香港財務報告準則，該等修訂於2021年7月1日或之後開始的年度期間強制生效，以編製本集團的簡明綜合財務報表：

香港財務報告準則第9號、  
香港會計準則第39號、  
香港財務報告準則第7號、  
香港財務報告準則第4號及  
香港財務報告準則第16號(修訂本)

利率基礎改革—第2階段

於本中期期間應用經修訂香港財務報告準則對本集團本期間及過往期間的財務狀況及表現及／或此等簡明綜合財務報表所載的披露資料並無重大影響。

### 3. 收益

#### 來自客戶合約的收益明細

	截至12月31日止六個月	
	2021年 港幣千元 (未經審核)	2020年 港幣千元 (未經審核)
電影及電視劇製作、發行及授出發行權使用許可收入	502,244	35,968
電影放映收入	19,030	26,585
泛娛樂收入	65,929	98,226
總計	<u>587,203</u>	<u>160,779</u>
確認收益時間		
於某個時間點	500,031	154,786
在一段時間內	87,172	5,993
總計	<u>587,203</u>	<u>160,779</u>

向外部客戶銷售貨品及提供服務之合約均屬短期，而合約價格則為與客戶協商後釐定的。

#### 客戶合約的履約責任

- a 電影及電視劇製作、發行及授出發行權使用許可
- i 發行綜藝節目及電視劇所得之收入乃於本集團發行綜藝節目及電視劇予電視廣播網絡及該等節目開播後確認。

- ii 授出電影及電視廣播網絡發行權使用許可所得之收入乃於本集團收取有關付款的權利確立後(通常於電影菲林底片、綜藝節目以及電視劇交付予電視廣播網絡後，惟受有關協議條款所規限)確認。
- iii. 就電視劇製作提供編劇及監製服務所得之收入乃隨着履約責任的達成而隨時間確認。

b. 電影放映

- i 電影放映票房收入乃於門票銷售後及電影上映時確認。
- ii 銷售貨物的收益乃於交付貨物及移交所有權後確認。

c. 泛娛樂

泛娛樂服務的收入來自紅人經紀服務及演員服務。紅人經紀服務的收入乃於交付服務的時間點確認。演員服務的收入乃隨着履約責任的達成而隨時間確認。

**就客戶合約分配至餘下履約責任的交易價格**

電影及電視劇製作、發行及授出發行權使用許可、電影放映、泛娛樂及其他的所有履約責任的期限為一年或以下。誠如香港財務報告準則第15號「與客戶合約之收益」所允許，本集團不會披露分配至該等未完成合約的交易價格。

#### 4. 分部資料

呈報予本公司執行董事(即主要營運決策者(「主要營運決策者」))以便進行資源分配及評估分部表現的資料乃以下列已根據香港財務報告準則第8號經營分部識別的可呈報及經營分部為依據。

- (i) 電影及電視劇製作、發行以及授出發行權使用許可；
- (ii) 電影放映；及
- (iii) 泛娛樂。

經營及可呈報分部的會計政策與本集團在附註2所述的會計政策相同。分部溢利(虧損)指各分部所賺取的溢利或產生的虧損，而有關溢利或虧損並無獲分配為總部及企業開支、若干融資成本、應付或然代價之公平值變動及已購認購期權之公平值變動。此乃就資源分配及表現評估向主要營運決策者呈報的方式。

## 分部收益及業績

以下為本集團按營運及可呈報分部劃分之收益及業績分析：

截至2021年12月31日止六個月(未經審核)

	電影及 電視劇 製作、 發行以及 授出發行權 使用許可 港幣千元	電影放映 港幣千元	泛娛樂 港幣千元	總計 港幣千元
分部收益				
—外部客戶	<u>502,244</u>	<u>19,030</u>	<u>65,929</u>	<u>587,203</u>
分部溢利(虧損)	<u>54,132</u>	<u>(892)</u>	<u>(11,316)</u>	<u>41,924</u>
未分配的總部及企業開支				(17,022)
應付或然代價的公平值變動				(4,937)
未分配的融資成本				(1,616)
已購認購期權的公平值變動				<u>(3,107)</u>
除稅前溢利				<u>15,242</u>

截至2020年12月31日止六個月(未經審核及經重列)

	電影及 電視劇 製作、 發行以及 授出發行權 使用許可 港幣千元	電影放映 港幣千元	泛娛樂 港幣千元	總計 港幣千元
分部收益				
—外部客戶	<u>35,968</u>	<u>26,585</u>	<u>98,226</u>	<u>160,779</u>
分部溢利(虧損)	<u>782</u>	<u>(77,642)</u>	<u>30,182</u>	<u>(46,678)</u>
未分配的總部及企業開支				(15,768)
應付或然代價的公平值變動				(2,702)
未分配的融資成本				(2,135)
已購認購期權的公平值變動 (經重列)				<u>3,718</u>
除稅前虧損(經重列)				<u>(63,565)</u>

由於本集團之分部資產及負債並非定期提供予本集團主要營運決策者，故並無呈列於兩個期間之相關分析。

## 地區資料

本集團來自外部客戶的收益按取得電影及電視劇製作、發行及授出發行權使用許可之收入、電影放映之收入、泛娛樂之收入及其他收入的地區市場劃分的分析如下：

	截至12月31日止六個月	
	2021年 港幣千元 (未經審核)	2020年 港幣千元 (未經審核)
香港	<b>19,030</b>	28,317
中華人民共和國(「中國」)內地	<b>568,173</b>	127,238
其他	<b>—</b>	5,224
	<b><u>587,203</u></b>	<b><u>160,779</u></b>

按資產所在地區劃分的本集團非流動資產(不包括金融資產)詳列如下：

	2021年 12月31日 港幣千元 (未經審核)	2021年 6月30日 港幣千元 (經審核)
	中國內地	<b>569,966</b>
香港	<b>137,057</b>	171,932
	<b><u>707,023</u></b>	<b><u>736,775</u></b>

## 5. 其他收益及虧損以及其他收入

	截至12月31日止六個月	
	2021年 港幣千元 (未經審核)	2020年 港幣千元 (未經審核)
其他收益及虧損		
匯兌收益淨額	<u>630</u>	<u>2,520</u>
	<b>630</b>	<b>2,520</b>
其他收入		
處理服務收入	592	561
利息收入	350	311
已收政府補貼(附註i)	2,523	4,971
電影院推廣收入	3,286	–
來自電影製作人的套票銷量收入	439	1,086
租金減免	–	8,966
會員收入	–	242
來自藝人管理的佣金收入	–	2,216
其他	<u>12,405</u>	<u>7,331</u>
	<b>19,595</b>	<b>25,684</b>

附註：

- i. 有關金額主要指若干地方政府為鼓勵本地商業發展而授予的補助，並於收取時確認。有關補助並無涉及未達成條件或或然事項。

## 6. 融資成本

	截至12月31日止六個月	
	2021年 港幣千元 (未經審核)	2020年 港幣千元 (未經審核)
就以下各項之利息開支：		
來自關聯公司的貸款	983	3,980
租賃負債	3,333	25,234
銀行及其他借款	4,776	1,630
應付債券	<u>633</u>	<u>2,110</u>
	<b>9,725</b>	<b>32,954</b>

## 7. 所得稅開支

	截至12月31日止六個月	
	2021年 港幣千元 (未經審核)	2020年 港幣千元 (未經審核)
即期稅項：中國企業所得稅(「企業所得稅」)	4,594	2,242
遞延稅項	<u>(2,195)</u>	<u>(2,195)</u>
所得稅開支	<u>2,399</u>	<u>47</u>

根據開曼群島的規則及規例，本公司於該兩個期間亦無需於開曼群島支付任何所得稅。

於2018年3月21日，香港立法會通過《2017年稅務(修訂)(第7號)條例草案》(「該法案」)，當中引入利得稅兩級制。該法案於2018年3月28日經簽署成為法律，並於翌日在憲報刊登。根據利得稅兩級制，合資格集團實體首港幣2,000,000元之溢利將按8.25%之稅率計稅，而超過港幣2,000,000元的溢利將按16.5%之稅率計稅。不符合利得稅兩級制資格的集團實體的溢利將繼續按劃一稅率16.5%計稅。

根據中國企業所得稅法(「企業所得稅法」)及企業所得稅法實施條例，中國附屬公司於該兩個期間的稅率均為25%。

其他司法權區之稅項乃按有關司法權區當時之稅率計算。

財稅[2011]112號及財稅[2021]27號規定，於霍爾果斯特殊經濟開發區及從事《新疆困難地區重點鼓勵發展產業企業所得稅優惠目錄》所定義的受鼓勵行業的新辦企業可分別於2011年至2020年期間及2021年至2030年期間自其首個產生溢利的經營年度起計五年間獲豁免企業所得稅。根據《企業所得稅優惠事項備案表》，本集團其中一間附屬公司於2017年6月23日獲得相關中國稅務局批准，可自2017年1月1日至2021年12月31日期間享有企業所得稅豁免優惠。本集團另一間附屬公司於2020年7月獲得相關中國稅務局批准，可自2020年1月1日至2024年12月31日期間享有企業所得稅豁免優惠。

## 8. 期內溢利(虧損)

	截至12月31日止六個月	
	2021年	2020年
	港幣千元	港幣千元
	(未經審核)	(未經審核)
已自期內溢利(虧損)扣除以下各項：		
董事薪酬	2,048	2,046
其他員工成本	19,502	28,152
退休福利計劃供款，不包括董事供款	1,588	2,214
	<u>23,138</u>	<u>32,412</u>
員工成本總額		
核數師酬金	1,275	1,385
物業、廠房及設備折舊	226	4,701
使用權資產折舊	17,074	55,592
無形資產攤銷	8,778	8,778
電視劇製作成本	407,264	3,914
物業短期租賃開支	1,053	295
電影院的浮動租賃付款	-	41
電視劇製作編劇成本	14,721	11,167
電視劇製作的服務成本撥備	14,371	13,210
電影放映的服務成本撥備	10,295	9,797
藝人及網紅經紀業務成本	48,089	28,117
已出售存貨之成本	234	1,425

## 9. 股息

本公司董事(「董事」)議決不就兩個期間宣派任何中期股息。

## 10. 每股盈利(虧損)

本公司擁有人應佔每股基本盈利(虧損)乃根據以下數據計算得出：

	截至12月31日止六個月	
	2021年 港幣千元 (未經審核)	2020年 港幣千元 (未經審核 及經重列)
溢利(虧損)		
為計算每股基本盈利(虧損)的本公司擁有人 應佔期內溢利(虧損)	<u>10,554</u>	<u>(75,997)</u>
	截至12月31日止六個月	
	2021年 (未經審核)	2020年 (未經審核)
股份數目		
為計算每股基本盈利(虧損)的普通股份數目	<u>2,595,613,733</u>	<u>2,595,613,733</u>

由於本公司於兩個期間內並無已發行之潛在普通股，故並無呈列每股攤薄盈利(虧損)。

## 11. 商譽及減值評估

就減值測試而言，商譽已獲分配至兩個現金產生單位，分別由附屬公司霍爾果斯厚海文化傳媒有限公司及其附屬公司北京聚海文化傳媒有限公司(統稱「霍爾果斯集團」)以及由聞瀾(上海)文化傳媒有限公司(「聞瀾」)組成。截至2021年12月31日止六個月，概無減值虧損於損益中獲確認(截至2020年12月31日止六個月：零)。

### 霍爾果斯集團

於2021年12月31日，霍爾果斯集團的可收回金額計算使用基於管理層所批准及年收益增長率介乎3%至74%(2021年6月30日：3%至36%)之五年財務預算並採用每年26.0%之除稅前貼現率(2021年6月30日：26.0%)計算的現金流預測。超過五年期的現金流量乃使用每年2.4%之穩定預期通貨膨脹率(2021年6月30日：2.4%)推算。其他使用價值計算的主要假設與包括預算銷售及預算成本之現金流入/流出估計有關。該項估計乃根據霍爾果斯集團的過往表現及管理層對市場發展之預期作出。董事相信於任何該等假設中可能出現的任何合理變動均不會使現金產生單位的賬面值超過其可收回金額。



## 聞瀾

於2021年12月31日，聞瀾的可收回金額的計算使用基於管理層所批准及每年收益增長率介乎3%至14% (2021年6月30日：-38%至3%)之五年財務預算並採用每年25.0%之除稅前貼現率 (2021年6月30日：27.5%)計算的現金流預測。超過五年期的現金流量乃使用每年3%之穩定預期通貨膨脹率(2021年6月30日：3%)推算。其他使用價值計算的主要假設與包括預算銷售及預算成本之現金流入／流出估計有關。該項估計乃根據聞瀾的過往表現及管理層對市場發展之預期作出。董事相信於任何該等假設中可能出現的任何合理變動均不會使現金產生單位的賬面值超過其可收回金額。

於2021年12月31日，分配至霍爾果斯集團及聞瀾的商譽的賬面值分別為港幣436,968,000元 (2021年6月30日：港幣429,805,000元)及港幣44,184,000元(2021年6月30日：港幣43,558,000元)。

## 12. 電影版權及製作中電視劇

	電影版權 港幣千元	製作中 電視劇 港幣千元
<b>成本</b>		
於2020年7月1日	776,062	203,611
於完成及售出後轉撥	—	(176,927)
添置	—	517,215
匯兌調整	—	14,756
	<hr/>	<hr/>
於2021年6月30日	776,062	558,655
添置	—	135,558
於完成及售出後轉撥	—	(407,264)
出售	—	(3,556)
匯兌調整	—	6,618
	<hr/>	<hr/>
於2021年12月31日	776,062	290,011
	<hr/>	<hr/>
<b>累計攤銷及減值</b>		
於2020年7月1日、2021年6月30日及2021年12月31日	776,062	39,875
	<hr/>	<hr/>
<b>賬面值</b>		
於2021年12月31日(未經審核)	—	250,136
	<hr/>	<hr/>
於2021年6月30日(經審核)	—	518,780
	<hr/>	<hr/>

於兩個期間，概無製作中電視劇的減值虧損獲確認。

### 13. 貿易及其他應收款項

	2021年 12月31日 港幣千元 (未經審核)	2021年 6月30日 港幣千元 (經審核)
貿易應收款項	<b>131,195</b>	78,311
減：預期信貸虧損撥備	<b>(2,482)</b>	(1,982)
	<b>128,713</b>	76,329
其他應收款項、按金及預付款項	<b>13,619</b>	7,737
電視劇的其他應收款項	<b>8,938</b>	37,724
減：預期信貸虧損撥備	<b>(472)</b>	(972)
	<b>22,085</b>	44,489
藝人管理經紀及編劇的預付款項	<b>30,970</b>	10,503
預付供應商款項	<b>1,467</b>	10,814
電影院業務的其他按金及預付款項	<b>314</b>	492
其他可收回稅項	<b>7,731</b>	26,343
	<b>191,280</b>	168,970

於報告期末，本集團貿易應收款項(經扣除信貸虧損撥備)按發票日期(大致為各自之收益確認日期)的賬齡分析如下：

	2021年 12月31日 港幣千元 (未經審核)	2021年 6月30日 港幣千元 (經審核)
貿易應收款項：		
0至30日	<b>71,940</b>	21,372
31至60日	<b>42,322</b>	3,226
61至90日	-	381
91至180日	<b>6,867</b>	22
181至365日	-	18,478
超過一年	<b>7,584</b>	32,850
	<b>128,713</b>	76,329

除中國電視劇製作客戶一般會獲授介乎30至90日的信貸期外，本集團一般並無向其客戶授出任何信貸期。應收香港、中國及海外發行商的發行及授出發行權使用許可費用通常於向客戶交付底片後結算。視個別情況而定，本集團可能會向具備良好還款記錄的客戶授出一至兩個月的信貸期。

於2021年12月31日，本集團貿易應收款項結餘包括賬面總值為港幣14,451,000元(2021年6月30日：港幣20,923,000元)的應收款項，而該等款項於報告日期已逾期。當中，港幣14,451,000元(2021年6月30日：港幣17,520,000元)已逾期90日或以上，惟經考慮債務人之背景及過往付款安排，有關情況不被視為違約。本集團並無就該等結餘持有任何抵押品。

#### 14. 貿易及其他應付款項／合約負債

	2021年 12月31日 港幣千元 (未經審核)	2021年 6月30日 港幣千元 (經審核)
貿易應付款項	88,726	88,233
其他應付款項及應計費用	70,205	51,388
按經攤銷成本計量之來自投資者的投資基金(附註i)	7,930	55,800
按公平值計入損益之來自投資者的投資基金(附註i)	-	10,728
來自被收購附屬公司前任股東的墊款(附註iii)	38,894	38,256
已收按金(附註ii)	15,329	383
應付電影製作人款項(附註iv)	-	1,587
有關藝人管理及電視劇製作的應計服務費用(附註v)	42,903	29,994
	<b>263,987</b>	276,369
減：非流動負債項下呈列之金額(附註ii)	-	(383)
	<b>263,987</b>	275,986
流動負債項下呈列之金額	<b>263,987</b>	275,986
合約負債(附註vi)	<b>77,617</b>	356,999

採購貨品的平均信貸期為60至90日。貿易應付款項的賬齡分析乃基於發票日期呈列。本集團於報告期末的貿易應付款項分析如下：

	2021年 12月31日 港幣千元 (未經審核)	2021年 6月30日 港幣千元 (經審核)
60日內	64,885	59,144
61至90日內	93	11,271
91至365日內	10,669	12,694
超過365日	13,079	5,124
	<b>88,726</b>	88,233

附註：

- (i) 來自投資者的投資基金指投資者獲取本集團製作的電視劇的回報的權利，而根據與其他投資者的合約，有關回報為固定或浮動。
- (ii) 已收按金指就將在香港影院放映的一部電影自一名香港電影院線運營商收取的按金，以及自獲特許權人收取於特許權屆滿時可予退還的特許權按金。
- (iii) 來自被收購附屬公司前任股東的墊款屬非貿易性質、無抵押、免息及須按要求償還。
- (iv) 有關款項指應付電影製作人款項，有關電影製作人的電影將於本集團電影放映中上映，而有關電影已自電影院落畫。
- (v) 有關款項指應付藝人管理經紀、電影監製及電視劇製作編劇的應計服務費用。
- (vi) 本集團收取之按金乃就製作中中國電視劇收取的分期付款以及於放映及交付電影菲林底片及電視劇前已自發行商收取的發行及授出發行權使用許可收入之墊款。付款期限乃按個別基準進行磋商。倘本集團於簽訂合約時收取若干百分比的按金作為墊款，便會於合約開始時產生合約負債，直至完成相關履約責任並確認收益。

## 15. 銀行及其他借款

	2021年 12月31日 港幣千元 (未經審核)	2021年 6月30日 港幣千元 (經審核)
銀行借款：		
固定利率及有抵押(附註i)	28,060	39,600
浮動利率及無抵押	-	1,200
浮動利率及有抵押(附註ii)	<u>35,380</u>	<u>-</u>
	63,440	40,800
其他借款(附註iii)	<u>51,580</u>	<u>55,756</u>
	<u>115,020</u>	<u>96,556</u>

本集團之銀行及其他借款需於以下期間償還：

	2021年 12月31日 港幣千元 (未經審核)	2021年 6月30日 港幣千元 (經審核)
應償還賬面值(基於預定還款期)：		
一年內或須按要求償還	79,640	78,556
一年以後兩年以內	<u>35,380</u>	<u>18,000</u>
	<b>115,020</b>	96,556
減：於流動負債項下列示的應付款項：		
按要求償還或一年內到期	<u>(79,640)</u>	<u>(78,556)</u>
一年後到期的款項	<u><b>35,380</b></u>	<u>18,000</u>

附註：

- (i) 於2021年12月31日，該結餘為有固定利率及有抵押之銀行借款，金額約為人民幣23,000,000元(相當於港幣28,060,000元)(2021年6月30日：港幣39,600,000元)。其中(1)人民幣15,000,000元(相當於港幣18,300,000元)(2021年6月30日：港幣18,000,000元)之銀行借款乃按4.10%之固定年利率計息，須於2022年8月2日償還，並已由港幣21,000,000元(2021年6月30日：港幣21,000,000元)的銀行存款作抵押；(2)人民幣3,000,000元(相當於港幣3,660,000元)(2021年6月30日：港幣3,600,000元)之銀行借款乃按4.55%之固定年利率計息，須於2022年5月25日償還，並已由一間中國保險公司作擔保；及(3)人民幣5,000,000元(相當於港幣6,100,000元)(2021年6月30日：港幣6,000,000元)之銀行借款乃按3.60%之固定年利率計息，須於2022年5月17日償還，並已由本公司董事作擔保。截至2021年12月31日止六個月，本集團已於2021年12月2日償還銀行借款港幣12,000,000元。
- (ii) 截至2021年12月31日止六個月，本集團取得新的按浮動利率計息及有抵押的銀行借款，金額約為人民幣29,000,000元(相當於港幣35,380,000元)(2021年6月30日：零)，須於2023年2月23日償還。借款的浮動利率按中國全國銀行間同業拆借中心公布的貸款市場報價利率計算。於2021年12月31日，該等銀行借款乃由港幣40,000,000元(2021年6月30日：零)的銀行存款作抵押。
- (iii) 於2021年12月31日，該結餘為本公司全資附屬公司霍爾果斯厚海文化傳媒有限公司(「霍爾果斯」)自一間第三方公司獲得人民幣42,279,000元(相當於港幣51,580,000元)的貸款(2021年6月30日：人民幣45,000,000元(相當於港幣55,756,000元))，乃於2021年12月31日由港幣30,475,000元(2021年6月30日：港幣23,647,000元)的貿易應收款項作抵押，按15%之年利率計息，並須於2022年2月22日償還。

## 16. 來自關聯公司的貸款

	2021年 12月31日 港幣千元 (未經審核)	2021年 6月30日 港幣千元 (經審核)
來自關聯公司的貸款		
— 貸款1 (附註i)	31,006	29,532
— 貸款2 (附註ii)	10,420	104,473
— 貸款3 (附註iii)	—	54,987
	<u>41,426</u>	<u>188,992</u>
分析為：		
— 流動負債	10,420	—
— 非流動負債	31,006	188,992
	<u>41,426</u>	<u>188,992</u>

### 附註：

- (i) 於2021年12月31日，該結餘為本公司全資附屬公司霍爾果斯自Guangzhou Puji獲得之貸款人民幣23,000,000元(相當於港幣28,060,000元)(2021年6月30日：人民幣23,000,000元(相當於港幣27,600,000元))以及累計利息人民幣2,415,000元(相當於港幣2,946,000元)(2021年6月30日：人民幣1,619,000元(相當於港幣1,932,000元))。該貸款墊款為無抵押，按年利息7%計息，並須於2022年7月償還。於2021年12月，該貸款的到期日延後至2023年7月。
- (ii) 於2021年12月31日，該結餘為就來自Black Hole貸款的應付利息人民幣8,541,000元(相當於港幣10,420,000元)(2021年6月30日：貸款人民幣78,520,000元(相當於港幣94,224,000元)以及累計利息人民幣8,541,000元(相當於港幣10,249,000元))。

於2021年7月1日，本公司全資附屬公司廣州戴德的股東批准向Black Hole發行人民幣78,520,000元(相當於港幣94,224,000元)的永續債，以償還未付貸款餘額之本金。該等永續債為無抵押，按年利率4.5%計息，而廣州戴德於本集團酌情決定下有權延遲向Black Hole償還應付利息。因此，廣州戴德發行的永續債將獲分類為權益工具。

- (iii) 截至2021年6月30日止年度，廣州戴德自Guangzhou Puji獲得人民幣12,000,000元(相當於港幣14,400,000元)之貸款及人民幣38,680,000元(相當於港幣46,416,000元)之貸款。該等貸款墊款為無抵押，免息，並須分別於2022年7月及2023年2月償還。廣州戴德於本中期期間自Guangzhou Puji獲得額外貸款人民幣8,310,000元(相當於港幣9,972,000元)，該貸款為無抵押，免息，並須於2023年7月償還。

於2021年7月13日，廣州戴德的股東批准向Guangzhou Puji發行人民幣58,990,000元(相當於港幣70,788,000元)的永續債，以償還未付貸款餘額。該等永續債為無抵押，按年利率4.5%計息，而廣州戴德在本集團之酌情決定下有權延遲向Guangzhou Puji償還應付利息。因此，廣州戴德發行的永續債將獲分類為權益工具。

## 17. 來自控股股東貸款

於2021年6月30日，有關結餘指來自本公司控股股東張先生的貸款墊款人民幣25,000,000元（相當於港幣30,000,000元）及人民幣10,000,000元（相當於港幣12,000,000元）。有關貸款墊款為無抵押、免息及須分別於2022年7月及2023年2月償還。

於2021年7月，本集團獲張先生提供額外貸款墊款港幣45,000,000元。貸款墊款為無抵押、免息及須於2023年12月償還。

於2021年7月1日及2021年7月31日，廣州戴德股東及本公司批准向張先生分別發行人民幣35,000,000元（相當於港幣42,000,000元）及港幣45,000,000元的永續債，以償還未付貸款餘額。該等永續債為無抵押，按年利率4.5%計息。廣州戴德及本公司於本集團酌情決定下有權延遲向張先生償還應付利息。因此，該等永續債將獲分類為本集團發行的權益工具。

## 18. 股本

	股份數目	股本 港幣千元
每股面值港幣0.0025元的普通股：		
法定：		
於2020年7月1日、2021年6月30日（經審核）及 2021年12月31日（未經審核）	<u>32,000,000,000</u>	<u>80,000</u>
已發行及繳足：		
於2020年7月1日、2021年6月30日（經審核）及 2021年12月31日（未經審核）	<u>2,595,613,733</u>	<u>6,489</u>

## 19. 關聯方披露及非現金交易

### (I) 交易

除附註16所披露之與關聯方之結餘外，於本中期期間，本集團亦與關聯方訂立以下重大交易：

關聯方名稱	附註	交易性質	截至12月31日止六個月	
			2021年 港幣千元 (未經審核)	2020年 港幣千元 (未經審核)
Black Hole	(a)	利息開支	-	3,078
Guangzhou Puji	(a)	利息開支	983	902
Skynova International Limited (“Skynova”)	(b)	利息收入	<u>135</u>	<u>-</u>

附註：

- (a) 該金額指本集團就Black Hole及Guangzhou Puji(均由本公司控股股東及執行董事張先生實益擁有)給予本集團的貸款墊款作出的利息開支或應佔利息開支。
- (b) 該利息收入乃就向Skynova提供之貸款而自Skynova收取的，Skynova由本公司控股股東及執行董事張先生實益擁有。

### (II) 非現金交易

於2021年7月1日及2021年7月13日，廣州戴德分別向Black Hole及Guangzhou Puji(張先生於兩間公司中均擁有控股權益)發行了為數人民幣78,520,000元(相當於港幣94,224,000元)及人民幣58,990,000元(相當於港幣70,788,000元)之永續債，以償還未付貸款餘額，詳情載於附註16。於2021年7月1日及2021年7月31日，廣州戴德及本公司分別向張先生發行了為數人民幣35,000,000元(相當於港幣42,000,000元)及港幣45,000,000元之永續債，以償還未付貸款餘額，詳情請參閱附註17。



## 業務回顧

本集團主要從事(i)電影、電視劇及綜藝節目製作、發行及授出電影發行權使用許可；(ii)電影放映；及(iii)泛娛樂。本集團以中國內地及香港為主要市場製作華語電影、綜藝節目及電視劇，並於現時經營一間香港電影院。於回顧期內，本集團進一步推進「宅經濟」以及品牌多元化的發展策略。本集團來自中國內地的收益佔比按年上升17.7個百分點，由去年同期約79.1%增加至約96.8%，中國內地繼續為本集團的收入及業務增長的主要來源。

### 電影、電視劇及綜藝節目製作及發行

緊貼行業的發展動態和年輕觀眾的娛樂口味，本集團持續專注於優秀影視綜藝內容的開發製作，同時積極探討具有創新模式的網劇、網絡電影、短視頻等業務形態。於回顧期內，電影、電視劇及綜藝節目製作及發行業務仍為本集團的核心業務，錄得收益約為港幣502.2百萬元，較去年同期大幅增加約1,296.4%，主要由於都市職場勵志電視劇《理想之城》及重量級推理探案真人秀《萌探探探案》分別已於2021年8月及5月順利播出，收益在中期期間獲得確認。

其中，《理想之城》在視頻網站愛奇藝以及全國多個一線電視台順利播出，榮登CSM索福瑞63城電視劇收視率排行榜第一名，亦榮獲十多項行業榮譽及獎項，包括入圍2018-2022年國家廣播電視總局重點電視劇規劃選題名單，以及獲國家廣播電視總局評定為「2021年度優秀海外傳播作品」。《萌探探探案》通過劇本殺的方式創新演繹經典影視版權，打造面向所有年齡層觀眾的偵探題材綜藝模式，榮獲多項行業獎項，包括2021年雲+榜年度網綜以及第六屆新文娛·新消費年度創新綜藝等。此外，本集團編劇團隊參與了包括中央廣播電視总台元宵晚會、綜藝節目《一年一度喜劇大賽》等熱門節目，持續引發相關話題討論及登上多個平台的熱搜。

## 電影放映

考慮到新冠疫情為電影放映業務帶來充滿挑戰的營商環境，本集團通過出售於電影放映業務的部分股權，旨在將財務資源重新分配至具有較高發展潛力的其他業務，從而為本公司的股東(「股東」)帶來更多回報，該出售交易已於2021年5月26日完成。其後，根據本集團與電影城(永利)有限公司及東方影業出品有限公司訂立的管理協議及補充協議，本集團在協議期限內就朗豪坊影院的運營賺取費用。管理層相信，上述策略舉措將對本集團未來的業績及財務表現有積極正面的影響。有關出售事項及管理協議的進一步詳情，請參閱本集團日期分別為2021年1月18日及2021年5月26日的公佈。

受到上述出售交易的影響，本集團的電影放映收益於回顧期內較去年同期減少約28.4%至約港幣19.0百萬元，佔本集團總收益約3.2%。

## 泛娛樂及其他業務

本集團持續完善產業鏈佈局及拓寬收益基礎，旗下藝人和紅人於細分市場的影響力不斷提升。於回顧期內，旗下藝人參與多個電視劇、電影項目的拍攝以及代言活動。其中，楊超越參與出演古裝電視劇《重紫》及《一時衝動七世吉祥》，李一桐參與出演電視劇《九霄寒夜暖》、《特工任務》及《狂飆》等。

本集團之泛娛樂及其他業務於回顧期內共錄得收益約為港幣65.9百萬元，較去年同期約港幣98.2百萬元減少約32.9%。此業務分部於回顧期內錄得虧損約港幣11.3百萬元(截至2020年12月31日止六個月：溢利約港幣30.2百萬元)。

## 展望

展望未來，本集團將繼續專注於中國內地開展影視製作業務、藝人和紅人經紀人業務，著力打造泛娛樂生態圈和打通上下游產業鏈，積極拓展產業鏈下游的多途徑變現渠道，實現優勢資源高度融合的戰略佈局。依託豐富的網台合作資源，本集團將繼續專注於優質影視內容的創作，同時積極拓寬收益基礎，從網絡直播、短視頻、紅人孵化以及流量變現四個方面持續深挖「宅經濟」商機。

本集團的多個項目目前正在製作當中，包括都市懸疑電視劇《黑土無言》以及綜藝節目《喜歡你，我也是》第三季。基於作品的良好收視表現和網絡熱度，本集團計劃通過製作《喜歡你，我也是》第三季及《萌探探探案》第二季打造延續多個季度的自有綜藝品牌。此外，本集團將對一系列高人氣版權進行開發製作，包括《愛有天意》、《如意蛋》、《半城風月》、《桃花債》、《女船王》及《洛卡爾定律》等。

作為一家以影視綜內容創製賦能商業價值的多元化發展企業，本集團將集成編劇、導演、藝人資源，通過持續輸出優質內容、培養優秀藝人，孵化、發掘和創制人氣影視版權以打造自有全產業鏈模式，構築獨具特色的軟實力護城河，從而不斷提升盈利能力及增強行業競爭優勢，為本集團股東帶來理想回報。

## 財務回顧

### 收益及毛利

本集團於回顧期的收益約為港幣587.2百萬元，較去年同期增加約港幣426.4百萬元或265.2%，主要來自電影及電視劇製作及發行業務分部，以及泛娛樂及其他分部收益分別約為港幣502.2百萬元及港幣65.9百萬元。

電影及電視劇集製作及發行分部方面，本集團於回顧期內錄得的收益主要來自電視劇及綜藝節目製作。都市職場勵志電視劇《理想之城》及重量級推理探案真人秀《萌探探探案》分別已於2021年8月及5月順利播出，收益在於回顧期內獲得確認，帶動此分部收入同比大幅上升。就電影放映分部而言，本集團於2021年5月26日完成出售於電影放映業務的部分股權，並就朗豪坊影院的運營訂立管理協議及補充協議，因此此分部收入同比有所下降。泛娛樂及其他分部方面，本集團於回顧期內錄得藝人管理服務及銷售自有零售品牌商品總收益約港幣65.9百萬元，較去年同期減少約32.9%。

本集團的毛利約港幣92.2百萬元，較去年同期輕微減少約港幣0.9百萬元或約1.0%。回顧期的毛利率約15.7%，較去年同期的約57.9%減少約42.2個百分點，主要由於都市職場勵志電視劇《理想之城》及重量級推理探案真人秀《萌探探探案》分別已於2021年8月及5月順利播出，收益在於回顧期內獲得確認，帶動電影及電視劇集製作及發行分部收入同比大幅增長，此分部於回顧期內佔本集團收入比例增加至85.5%；同時，本集團於2021年5月26日完成出售於電影放映業務的部分股權，電影放映分部於回顧期內佔本集團收入比例降低至約3.2%，此分部毛利率較電影及電視劇集製作及發行分部的為高，致使本集團的整體毛利率降低。

## 其他收益及虧損以及其他收入

於回顧期內，其他收益及虧損以及其他收入為約港幣20.2百萬元，較去年同期減少約港幣8.0百萬元或約28.3%，主要由於去年同期電影院獲得由業主提供的租金減免及由香港政府提供的政府補貼，而有關收益於回顧期內大幅減少。

## 銷售及發行開支

銷售及發行開支由去年同期的約港幣92.9百萬元減少約港幣58.9百萬元或約63.4%至回顧期的約港幣34.0百萬元，主要由於本集團於2021年5月26日完成出售於電影放映業務的部分股權，減低相關電影放映業務的銷售及發行開支。

## 行政開支

行政開支由去年同期的約港幣48.7百萬元輕微減少約港幣3.3百萬元或約6.8%至回顧期的約港幣45.4百萬元，得益於有效的內部成本控制措施以及於2021年5月26日完成之有關出售電影放映業務部分股權之出售事項。

## 回顧期內溢利

於回顧期內，本公司擁有人應佔本集團溢利及全面收益總額分別約港幣10.6百萬元(截至2020年12月31日止六個月：虧損約港幣76.0百萬元)及約港幣17.5百萬元(2020年12月31日：全面開支總額約港幣57.3百萬元)。

本集團扭虧為盈的表現主要由於(i)都市職場勵志電視劇《理想之城》及重量級推理探案真人秀《萌探探探案》分別已於2021年8月及5月順利播出，收益在於回顧期內獲得確認，帶動電影及電視劇集製作及發行分部收入同比大幅增長；及(ii)本集團於2021年5月26日完成出售於電影放映業務的部分股權，減低相關電影放映業務的銷售及發行開支。

## 使用權資產以及物業、廠房及設備的減值虧損(「減值」)

### 背景

本集團已於2021年5月26日完成出售經營四間香港電影院的電影放映業務的多間附屬公司的股權。

本期間的減值為港幣零元(截至2020年12月31日止六個月：港幣11.4百萬元)，乃源自數間由本集團經營的香港電影院(「該等電影院」)租賃協議衍生的使用權資產以及有關該等電影院的物業、廠房及設備，並為經考慮基於使用價值計算的可收回金額與於2021年12月31日及2020年12月31日的賬面值之間的差額後釐定。位於香港的該等電影院已營運多年，而管理層於考慮下文「導致減值的因素」一節所述因素後評估了其將產生的收入。

有關電影院(不包括樓宇)乃由本集團自行發展，並非購自第三方，而與該等電影院相關的使用權資產以及物業、廠房及設備乃於成立該等電影院之過程中在不同時間自相關供應商收購。

### 導致減值的因素

於截至2021年12月31日及2020年12月31日止期間，本公司管理層評估了與該等電影院相關的使用權資產以及物業、廠房及設備的賬面值及可收回金額，當中已考慮以下因素：

- (a) 環球經濟自2019年年中起下滑，導致該等電影院的入座率出現預料之內的下跌；
- (b) 香港電影業環境轉變及國際大型電影拍攝進度預期減慢，以及由此引致的來年票房預期下跌；

- (c) 自2020年第一季度起，由於2019冠狀病毒病(COVID-19)（「COVID-19」）爆發的不利影響，電影觀眾減少；
- (d) 審閱及比較該等電影院為本期間撥備的預算與該等電影院於本期間產生的實際收入及溢利後，發現實際收入及溢利遠低於預測收入及營運溢利；及
- (e) 倘可收回金額乃基於使用價值計算釐定，便需要採用合理方法評估影院營運將產生的現金流量，即經參考加權平均資本成本的使用情況後採用13.3%的貼現率（截至2020年12月31日止六個月：13.5%）。

上述因素乃於截至2021年12月31日及2020年12月31日止期間將近結束時識別，且已於編製本公司截至2021年12月31日及2020年12月31日止期間的財務資料過程中予以評估及考慮。於落實有關該等電影院的發展計劃時並無預期及考慮上述因素。

#### **釐定減值金額以及可收回金額採用的方法、基準及主要假設**

減值乃取決於基於貼現現金流量法（「貼現現金流量法」）進行的評估而定。採用貼現現金流量法的原因是：

- (a) 使用權資產以及物業、廠房及設備的全部賬面值已根據香港會計師公會頒佈的香港會計準則第36號進行減值測試，方法為比較其可收回金額與其賬面值；及
- (b) 本集團計算使用價值時採用了收入法下的貼現現金流量法。根據香港會計準則第36號，計量實體的使用價值時應考慮實體預期自資產獲得的估計未來現金流量。因此，本公司採用了貼現現金流量法，而資產法及市場法均不適用。

評估所用基準及主要假設如下：

- (a) 由於經濟環境惡化，加上影院及電影放映市場競爭激烈，本集團確認了使用權資產以及物業、廠房及設備的減值虧損；
- (b) 考慮到香港及中國的經濟表現正在下滑、中美貿易戰加劇帶來的不確定性及COVID-19爆發，經濟衰退將為中長期，且影院入座率及票房在短期內將不會回升；
- (c) 本集團就營運該等電影院而獲得的銀行融資的利率於可見期間將不會大幅下降，因此採納貼現現金流量法的話，將影響所採用的貼現率；及
- (d) 就減值測試而言，可收回金額乃按照管理層作出的使用價值計算釐定，而該計算套用了本集團根據本公司管理層批准並涵蓋該等電影院租賃期的財政預算所作出的現金流量預測及13.3%的除稅前貼現率(截至2020年12月31日止六個月：13.5%)。主要假設包括基於管理層對本集團未來業務前景及過往表現的意見所計算之未來預期現金流量。

考慮到上述因素、應用相關會計準則時採用的合理方法，以及就作出現金流量預測而言屬更恰當的貼現率，董事會認為減值屬公平合理。考慮到COVID-19疫情為電影放映業務帶來充滿挑戰的營商環境，本集團已通過出售電影放映業務的部分股權將財務資源重新分配至具有較高發展潛力的其他業務，從而為股東帶來更多回報。該出售事項已於2021年5月26日完成。其後，根據本集團與電影城(永利)有限公司及東方影業出品有限公司訂立的管理協議及補充協議，本集團在協議期限內就朗豪坊影院的運營賺取費用。管理層相信，上述策略及措施將對本集團未來的業績及財務表現帶來積極正面的影響。有關出售事項及管理協議的進一步詳情，請參閱本集團日期分別為2021年1月18日及2021年5月26日的公佈。



## 流動資金、財務資源及資本結構

於2021年12月31日，本集團的銀行結餘及現金約為港幣113.1百萬元(2021年6月30日：約港幣103.8百萬元)，主要以港幣(「港幣」)、美元(「美元」)及人民幣(「人民幣」)計值。

於2021年12月31日，本集團的債務總額，包括銀行及其他借款、應付債券、來自關聯公司及一名控股股東的貸款分別為約港幣115.0百萬元、約港幣16.8百萬元、約港幣41.4百萬元及零(2021年6月30日：分別為約港幣96.6百萬元、約港幣27.6百萬元、約港幣189.0百萬元及約港幣38.6百萬元)。於2021年12月31日，本集團負債比率(即債務總額佔資產總額的比率)約為12.4%(2021年6月30日：約21.6%)。

於2019年5月16日、2019年9月16日及2020年2月24日，本集團與銳升證券有限公司(「配售代理」)訂立配售協議，據此，配售代理有條件同意按盡最大努力基準在配售期間促使承配人以現金認購本金總額最多港幣150,000,000元之債券。有關配售債券之詳情分別載於本集團日期為2019年5月16日、2019年9月16日、2020年2月24日及2020年8月21日之公告。於2021年12月31日，本集團應付債券約為港幣16.8百萬元。

於2021年12月31日，本集團擁有非流動資產總值約港幣762.7百萬元(2021年6月30日：約港幣793.2百萬元)、流動資產淨值約港幣26.5百萬元(2021年6月30日：流動負債淨值約港幣31.3百萬元)及資產淨值約港幣512.4百萬元(2021年6月30日：約港幣249.8百萬元)。於2021年12月31日，本集團的流動比率(即流動資產與流動負債的比率)約為1.04(2021年6月30日：約0.96)。

於回顧期內，本集團主要以銀行及其他借款、來自關聯公司及一名控股股東的貸款、永續債及內部資源撥付流動資金。本集團的財務資源足以支持其業務及營運。本集團亦會在出現適當業務機會且市場條件有利時考慮其他融資活動。

## 重大收購及出售事項

回顧期內，本集團並無持有任何重大投資項目，亦無任何重大收購或出售附屬公司及聯營公司。

## 購買、出售或贖回本公司上市證券

本公司或其任何附屬公司於截至2021年12月31日止六個月內概無購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

## 遵守上市發行人董事進行證券交易規定的買賣準則

本公司已採納一套規條不遜於聯交所證券上市規則(「上市規則」)附錄十所載的交易標準所規定有關董事進行證券交易的行為守則。經作出特定查詢後，全體董事均已確認彼等於截至2021年12月31日止六個月期間一直遵守本公司採納的有關董事進行證券交易規定的買賣準則及行為守則。

## 企業管治常規守則

本公司致力維持高水平企業管治常規。於截至2021年12月31日止六個月內，本公司遵守及並無偏離上市規則附錄14所載之企業管治守則(「企業管治守則」)之守則條文。

本公司將繼續檢討其企業管治常規，以提升其企業管治水平，以符合日益嚴謹之監管要求，並滿足股東及本公司投資者不斷提高的期望。

## 審核委員會

審核委員會由三名成員組成，包括三名獨立非執行董事，張世澤先生(審核委員會主席)、王波先生及向峰先生，其書面職權範圍符合上市規則第3.21至第3.23條以及企業管治守則。審核委員會的主要職責為與外聘核數師溝通、審閱外聘核數師的酬金、委聘條款、獨立性及客觀性；審閱本公司會計政策、財務狀況及財務申報程序；以及審閱及評估本公司財務申報、風險管理及內部監控系統並作出相關建議。本集團截至2021年12月31日止六個月的中期業績未經審核，但已由本公司外聘核數師德勤•關黃陳方會計師行及審核委員會審閱。

## 刊發中期業績公佈及中期報告

中期業績公佈乃於本公司網站([www.transmit-ent.com](http://www.transmit-ent.com))及聯交所網站([www.hkexnews.hk](http://www.hkexnews.hk))刊發。2021/22中期報告將於適當時候寄發予股東。

## 致謝

最後，本人謹此感謝全體員工及管理團隊於2021年下半年的辛勤付出。本人亦謹此代表本集團衷心感謝所有客戶及供應商，並期望彼等於未來能不斷支持。我們將繼續與股東及僱員密切協作將本集團帶向更為現代化及成熟的經營水平，我們渴望藉此翻開本集團發展的新篇章。

承董事會命  
傳遞娛樂有限公司  
主席  
張量

香港，2022年2月25日

於本公佈日期，董事會成員包括(i)三名執行董事，即張量先生(主席)、趙文竹女士及李憲光先生；以及(ii)三名獨立非執行董事，即王波先生、向峰先生及張世澤先生。